

### สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1/2566

ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 35.01 ล้านบาท ลดลง 54.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 61 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยเป็นการลดลงของรายได้จากการให้บริการจำนวน 39.77 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนงานรับจ้างผลิตละคร ซีรีส์ และรายการโทรทัศน์ ที่ส่งมอบในระหว่างงวดลดลงจากปีก่อนหน้า นอกจากนี้รายได้โฆษณาตลอดจำนวน 14.04 ล้านบาท ซึ่งมีสาเหตุมาจากการหยุดออกอากาศรายการโทรทัศน์หลัก 1 รายการ และเม็ดเงินในตลาดโฆษณาทางโทรทัศน์ที่ลดลงร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ข้อมูลจากกิจการโดยใช้ข้อมูลอ้างอิงจาก Nielsen)

ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 28.87 ล้านบาท ลดลง 40.62 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 58 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นการลดลงตามรายได้ที่ลดลง จากต้นทุนโฆษณาจำนวน 6.72 ล้านบาท และจากต้นทุนบริการจำนวน 33.04 ล้านบาท จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 13.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 68 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 16.20 ล้านบาท ลดลง 8.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักเป็นผลจากการรับรู้ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนรวมในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนจำนวน 4.14 ล้านบาท นอกจากนี้การปรับโครงสร้างขององค์กรให้สอดคล้องกับการดำเนินงานในปัจจุบันและการควบคุมค่าใช้จ่ายสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายลงได้จำนวน 4.69 ล้านบาท จึงส่งผลให้ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 7.32 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 1/2566	ไตรมาส 1/2565	ผลต่าง	%
รายได้รวม	35,306	89,486	(54,180)	-61%
ต้นทุนรวม	(28,873)	(69,497)	40,624	-58%
กำไรขั้นต้น	6,433	19,989	(13,556)	-68%
ค่าใช้จ่ายรวม	(16,199)	(25,026)	8,827	-35%
รายได้อื่น	2,986	530	2,456	463%
ค่าใช้จ่ายอื่น	390	96	294	306%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(932)	(22)	(910)	4136%
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>(7,322)</b>	<b>(4,433)</b>	<b>(2,889)</b>	<b>65%</b>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	1,472	(4,433)	5,905	-133%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(7,311)	(5,263)	(2,048)	39%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0091)	(0.0066)	(0.0025)	38%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 673.73 ล้านบาท ลดลง 1.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลขาดทุนประจำงวด 7.32 ล้านบาท การลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 3.64 ล้านบาทจากสัญญาเช่าที่ครบกำหนดสัญญา และการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 8.79 ล้านบาท

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 1/2566	สิ้นปี 2565	ผลต่าง	%
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>673,725</b>	<b>675,634</b>	<b>(1,909)</b>	<b>0%</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33,579	44,246	(10,667)	-24%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	49,510	52,732	(3,222)	-6%
สินค้าคงเหลือ	25,158	20,146	5,012	25%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	89,287	88,505	782	1%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	42,322	31,329	10,993	35%
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>70,641</b>	<b>74,022</b>	<b>(3,381)</b>	<b>-5%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	31,939	29,520	2,419	8%
รายได้รับล่วงหน้า	16,895	19,302	(2,407)	-12%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,487	7,131	(3,644)	-51%
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>603,084</b>	<b>601,612</b>	<b>1,472</b>	<b>0%</b>

## อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2566	สิ้นปี 2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง	3.88	3.90
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	3.29	3.32
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.12	0.12

\*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น